

Wyrzysk, dn. 28.09.2015 r.

Pani

Bogusława Jagodzińska

Burmistrz Wyrzyska

45

Urząd Miejski w Wyrzysku SEKRETARIAT	
Wykonano dn. 28. 09. 2015	
Lp.....
Liczba zał.
Podpis.....

Przekazuję wyciąg z protokołu XI sesji Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 25 września 2015 r. w punktach dotyczących: „Interpelacje i zapytania radnych. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania, Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz Wolne głosy i wnioski”.

Radny, Pan Zbigniew Piotrowski powiedział, że chciałaby zgłosić problem dotyczący chodnika na ulicy Głównej. Wyjaśniając radny powiedział, że chodzi o chodnik, który znajduje się w miejscu jak zjeżdża się z ulicy Głównej na ulicę Przemysłową ponieważ dany chodnik został po raz kolejny zniszczony. Kończąc radny prosił aby naprawić dany chodnik oraz zabezpieczyć przed kolejnymi uszkodzeniami gdyż występują one w wyniku zbyt krótkiego skreću wjeżdżających samochodów.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że będzie rozmawiał z zarządcą danej drogi w celu naprawienia chodnika oraz przeciwdziałania takim sytuacją poprzez postawienie słupków na zakręcie aby zapobiegać takim zniszczeniom.

Radny, Pan Włodzimierz Michalski powiedział, że chciałby aby zostało sprawdzone dlaczego nie ma ciągłości chodnik na ulicy Szpitalnej. Wyjaśniając radny powiedział, że chodnik znajduje się po lewej stronie drogi gdzie jest przerwa około 30 metrów i takiego chodnika nie ma.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że rozpozna dany temat i odpowiedź zostanie udzielona na piśmie.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że w ostatnim czasie zwrócili się do niego działkowcy, którzy poruszają się pojazdami, z pytaniem czy nie można byłoby wyeliminować parkowania samochodów w okolicach szkół, a dokładniej naprzeciwko obecnej hali sportowej. Wyjaśniając radny powiedział, że zdarza się tak, że niektóre samochody parkowane są w taki sposób, że ich tył wystaje na nieutwardzoną drogę co stwarza niebezpieczeństwo dla osób pieszych.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że dokona rozeznania tematu i stosowne wyjaśnienie zostanie udzielone na piśmie.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że jest po rozmowach z mieszkańcami ulicy Pod Czubatką, którzy zaniepokojeni są sytuacją związaną z budową na tym terenie PSZOK-u. Kontynuując radny powiedział, że był kiedyś zwolennikiem wybudowania takiego PSZOK-u, a teraz pojawiają się wątpliwości. Wyjaśniając radny powiedział, że odbyły się dwa spotkania

z mieszkańcami gdzie była mowa o ponownym rozważeniu lokalizacji PSZOK-u i była taka przychylność władz gminy. W związku z tym radny zapytał, czy coś się zmieniło w kwestii lokalizacji PSZOK-u na terenie ulicy Pod Czubatką, która była nieaktualna ponieważ coraz więcej głosów słyszy się iż wrócono do danej lokalizacji.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że udzieli odpowiedzi na piśmie lecz nie wszyscy mieszkańcy podczas odbytych spotkań byli przeciwni lokalizacji PSZOK-u na danym terenie.

Radna, Pani Teresa Pinkowska powiedziała, że chciałaby złożyć ponowną interpelację do kwestii, która realizowana była w dniu wczorajszym. Wyjaśniając radna powiedziała, że chodzi o przycięcie gałęzi zastawiających oświetlenie przy Szkole Podstawowej w Osieku nad Notecią, przy ulicy Słowiańskiej. Kontynuując radna powiedziała, że zostało to zrobione niechlujnie i kiedy zastała danych panów z urządzeniem to stwierdziła, że musi być tam ktoś jeszcze żeby pomyśleć i popatrzeć aby ściąć koronę drzew. Dodając radna powiedziała, że dane drzewa powinny zostać do połowy ścięte ponieważ nie widać oświetlenia, a później powinna się już martwić szkoła aby to wyglądało estetycznie. Następnie radna powiedziała, że ludzie, którzy sprzątaję powinni otrzymać odpowiedni sprzęt ponieważ ten, który mają jest w złym stanie, a danym osobą można zaufać ponieważ są pracownicy i poważnie podchodzą do swoich zadań. Kończąc radna powiedziała, że chciałaby podziękować Pani Stefaniak ponieważ to co zgłaszała odnośnie lamp to faktycznie zostało zrobione, a dane lampy wymagają przeglądu.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że to nie jest tak, że można do połowy przyciąć drzewo ponieważ bardzo restrykcyjnie do tego tematu podchodzą przepisy. Kontynuując Pan T. Perliński powiedział, że poprosi aby obejrzał to Pan Inspektor gdyż nie może mieć miejsca taka sytuacja lecz nie może być również tak aby dane drzewa ściąć do połowy ponieważ przepisy wyraźnie mówią do jakiej wysokości można przycinać. Natomiast co do wyposażenia pracowników sprzątających to Pan Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że jest się przed planowaniem budżetu na przyszły rok gdzie wspólnie zastanawiają się nad formą przyszłego sprzątnięcia w całej gminie i dana uwaga zostanie uwzględniona w propozycji złożonej u Pani Burmistrz.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że chciałby aby przynajmniej Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego otrzymała sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli za 2014 rok, które wynika z ustawy karta nauczyciela. Wyjaśniając radny powiedział, że nie pamięta aby taka informacja w danym roku została przekazana dla radnych, a co roku takie sprawozdanie było

przedkładane. Następnie radny powiedział, że na terenie miasta pojawiła się ekipa filmowa, która filmowała zdarzenia, elementy miasta i pojawiły się pytania co filmowali oraz do czego miało to służyć. Radny zapytał, czy miał to być jakiś element reklamowy ponieważ niektórzy mieszkańcy mieli bezpośrednią styczność z daną sytuacją. Kończąc radny zapytał, czy w Gminie Wyrzysk zostały już zatrudnione osoby przez Spółdzielnię Socjalną, a jeżeli nie to czy takie zatrudnienie planowane jest w najbliższym czasie? Wyjaśniając radny powiedział, że pyta to w kontekście informacji prasowej, która ukazała się w Tygodniku Piłskim w dniu 11 września, a mówiła o tym iż ma się ukazywać w trybie bezpłatnym kolejna publikacja prasowa, gazeta. W związku z tym radny poprosił, aby sprawdzić wiarygodność danej informacji prasowej czy rzeczywiście taka publikacja się pojawi i czy będzie w trybie bezpłatnym.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że jeżeli chodzi o sprawozdanie z wynagrodzeń nauczycieli to taka informacja zostanie przekazana zgodnie z przepisami do końca października. Następnie Pan T. Perliński powiedział, że nic nie wie o żadnej ekipie filmowej ponieważ nikt się nie zgłosił i nie przedstawił takiej informacji. Kontynuując Pan Zastępca Burmistrza powiedział, że obecnie nie zostały jeszcze przyjęte osoby do Spółdzielni Socjalnej, a jest to przedmiotem rozważań i rozmów, które prowadzi Pani Burmistrz. Natomiast gazetę ma wydawać Piła, z tego co się wie to w formie bezpłatnej ale czy ona będzie obejmowała zakres dotyczący działalności Spółdzielni Socjalnej to nie posiada się takich informacji.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że zna ale nie będzie cytował nazwisk osób, które miały styczność z ekipą filmową. Następnie radny powiedział, że jeżeli chodzi o gazetę to nachodzi pytanie, czy Spółdzielnia Socjalna w której Gmina Wyrzysk jest udziałowcem będzie miała coś wspólnego z wydawaniem danej prasy?

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że w związku z tym iż posiada niejasną informację to dana odpowiedź, po sprawdzeniu zostanie udzielona na piśmie.

Wystąpienia sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli.

Żaden z obecnych sołtysów i przewodniczących Zarządów Osiedli nie zabrał głosu.

Wolne głosy i wnioski.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że chciałby aby wszyscy zrozumieli iż każde działanie, które zasługuje na złą lub dobrą ocenę to należy określić. Kontynuując radny powiedział, że w tym przypadku były dobre oceny z czego się bardzo cieszy jak i mieszkańcy, którzy przychodzą,

a ma z nimi przyjemność rozmawiać. Następnie radny powiedział, że na ulicy 22 Stycznia, na chodniku w okolicy szpitala, około 50 metrów od zatoczki parkingowej, idąc w kierunku na osiedle leśne była zapadlina gdzie po interwencji zostały podjęte natychmiastowe działania. Kończąc radny powiedział, że druga taka interwencja była na ulicy Staszica przy wjeździe na ulicę Przy Stawie, a czy zostało to naprawione to radny sprawdzi daną kwestię po sesji.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że chodzi po Wyrzysku, a szczególnie po odcinku ulicy Bydgoskiej gdzie można zauważyć iż schody na osiedle wymagają remontu. Wyjaśniając radny powiedział, że dana sprawa wymaga więcej pracy, a obecnie tylko posprzątano. Natomiast kiedy przyjdzie jesień, czy zima to trudno będzie dane miejsca sprzątać czy odśnieżać ponieważ jest bardzo dużo dziur w chodniku, a schody są wyszczerbione. Kończąc radny powiedział, że należy również zwrócić uwagę na schody przy biurze pracy ponieważ mieszkańcy to zgłaszają i prosi się o takie działania.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że w zeszłym tygodniu objeżdżając wraz z Panią Burmistrz tereny Miasta i Gminy Wyrzysk również zatrzymali się przy danych schodach ponieważ wymagają one gruntowanego remontu. Natomiast zna się budżet oraz sytuację finansową i dlatego nie ma w budżecie środków aby dane schody zrobić solidnie i dobrze. W związku z tym dane zadanie będzie chciało się wprowadzić do budżetu na przyszły rok lecz co do ubytków to wyeliminuje się daną sytuację aby zapobiec jakiemuś nieszczęśliwemu zdarzeniu. Kończąc Pan Zastępca Burmistrza podziękował za dany głos.

Radny, Pan Grzegorz Ozimina powiedział, że nie chodzi o budowę nowego przejścia lecz o przejrzenie oraz naprawienie istniejącego. Wyjaśniając radny powiedział, że są zagłębienia w danym chodniku ponieważ pozapadałyby się płytki, a można byłoby to naprawić zaprawą cementową aby nie było za późno.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że ceni sobie dane słowa lecz za późno nie będzie skoro wytrzymały one już tyle lat ale rzeczywiście wymagają naprawy.

Radny, Pan Józef Jasik powiedział, że złożył wniosek do budżetu na przyszły rok aby poddać renowacji dany chodnik ponieważ jest w złym stanie, a jesienią i zimą starsze osoby będą miały trudność aby tam się przemieszczać.

Pan Tadeusz Perliński – Zastępca Burmistrza Wyrzyska powiedział, że czeka na przejęcie danej drogi przez zarząd województwa, a następnie stosowanymi pismami wyegzekwowałyby się naprawę danego chodnika z ich pieniędzy, a nie gminnych.

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że w dniu 6 września odbyły się V

Gminne Międzysoleckie Drużynowe Spławikowe Zawody Wędkarskie na jeziorze w Młotkówku o puchar Przewodniczącego Rady Miejskiej w Wyrzysku. W związku z tym radny powiedział, że chciałby przekazać podziękowania dla Pani Burmistrz za przygotowanie upominków dla wszystkich uczestników danych zawodów, w których udział wzięło 13 sołectw oraz 3 rady osiedlowe. Następnie Pan S. Rymer powiedział, że odrębne podziękowania chciałby skierować dla Pana Ireneusza Przydziała jako inicjatora tychże zawodów oraz za wsparcie rzeczowe imprezy. Należy również złożyć podziękowania dla Koła Polski Związek Wędkarski w Wyrzysku, który w całości zajął się przeprowadzeniem zawodów. Kontynuując wypowiedź Przewodniczący obrad powiedział, że chciałby w tym miesiącu zgłosić informację dotyczącą terminu sesji październikowej w związku z tym iż ostatni piątek miesiąca przypada na dwa dni przed świętem, a jak wiadomo niektórzy wyjeżdżają dość daleko. W związku z tym radny powiedział, że sesję w następnym miesiącu planuje się na dzień 28 października na godzinę 14.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że chciałby zabrać głos w innej kwestii.

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że chciałby poruszyć sprawę przesyłanej poczty z materiałami na posiedzenia komisji i sesji. W związku z tym radny upomniał aby radni potwierdzali otrzymanie poczty ponieważ wtedy wiadomo czy doszła wysłana poczta czy też nie, a takie potwierdzenie usprawni daną pracę.

Radny, Pan Roman Łuka powiedział, że posyła ukłony za przycisk dla osób niepełnosprawnych, który został zamontowany na budynku urzędu tuż przy wejściu wraz z tabliczką informacyjną.

Przewodniczący obrad, Pan Stefan Rymer powiedział, że chciałby poinformować o tym, że został złożony wniosek o powołaniu Klubu Radnych „Razem w przyszłość”, z przewodniczącym Stefanem Wełniakiem i sekretarzem Katarzyną Kowalską, który liczy 10 członków.

Sporządziła:

D. Pinkowska

podinsp. ds obsługi rady gminy

Pinkowska